1

「中小學在職教師暨行政人員美感素養提升計畫」

114 年美感領航共識營 課程表

研習日期：114 年 3 月 28 日（星期五）

研習地點：臺中國家歌劇院／角落沙龍（台中市西屯區惠來路二段 101 號）

主辦單位：教育部

承辦單位：國立臺北藝術大學／合作單位：臺中國家歌劇院

協辦單位：各縣市教育局／處

參與對象：各縣市美感教育相關的教育行政工作者

活動主旨：與各縣市推展美感教育相關之縣市承辦人及中小學校長，分享如何從美感多

元思維的觀點來執行校園人才培育、政策推動、課程設計與資源運用，並推

動跨領域整合，引領創造有機共生的美感校園環境，透過美感領導力的建

立，共同來推動校園教師與行政人員的美感素養提升。

時 間
課 程 內 容

3 月 28 日 (星期五)

08:30-09:00 報到

臺
中
國
家
歌
劇
院
角
落
沙
龍

09:00-12:00

【文化政策的想像與藝術扎根的實踐】

建立美感思維觀點並運用於校園政策中

彭俊亨 副教授

(元智大學)

12:00-13:00 中午休息

13:00-14:30

【從場館到校園：藝術教育合作的的實踐與前景】

以藝術為核心、學校為中心，整合在地資源

(臺中國家歌劇院)

14:30-16:00

【美力 FUN 行：打破框架的藝術行政探險】

美感共創交流暨年度教師美感增能課程規劃說明

林劭仁 副校長、容淑華 教授

(國立臺北藝術大學)